2. et 3. σπαθάροι ed.

principes sagae purpurca, eunuchi protospatharii aequo ac barbatū pro-
tospatharii, spatharocubicularii et cubicularii a camisiis specia purpu-
rea, spatharocubicularii etiam dextralia sua, candidati vero, mandato-
res et scribones stolas suas pro more gestant. Aperto palatio, quod
templo Dei proximum est, Imperator scaramangio albo aureis clavis
ornato et a praeposito coronatus, e porta eius egreditur, ubi cum pa-
tricīi et strategi excipiunt. A quibus omnibus stipatus, ad magnam
portam excubitorum, ubi scribones promoventur, procedit, et equo
ephippio aureo lapidibus et unionibus ornato, in cuius qualior pe-
dibus et cauda tacnae seu brandea pendent, vectus, per cortinam
et chalecn transit. Patricii, strategi et cubiculo praefecti cum uni-
verso senātū, saga purpurca gestantes, extra cortinas equis consen-
sis, cum silentiariis, ex prefactis et ceremoniario, in medio ipsorum
procedente et pomparam ordinante, Imperatorem comitantur: reliqui
pedibus centes hi sunt: spatharii dextralia scutariaque sua gestan-

Θαστάζοντες τὰ βεργία αὐτῶν, πάντες δὲ οὗτοι ἔνθεν κάκεῖσσι δηριγεύουσι τὸν βασιλέα, ἐν δὲ τῷ μέσῳ αὐτῶν σιλευτιάριος τέσσαρες, βαστάζοντες χρυσᾶ διαλιθα βεργία, φρούριτες σαγία ἀληθινά. (B.) Δηριγευόμενος δὲ ὑπ' αὐτῶν πάντων ὁ βασιλεὺς ὑπό τε πεζῶν καὶ ἐφίππων, διέρχεται διά τε τοῦδε φόρου καὶ τοῦ ταύρου, τὸν φιλαδελφίου, τοῦ βοὸς, τοῦ ἵηρολόφου καὶ τοῦ ἔξακιονίου. καταλαβὼν δὲ ἐν τῇ τριόδῃ, ἔνθα δὲ ναὸς τοῦ ἄγιου ἀποστόλου Θηρησίμου, ἐκνεύει δεξιῇ καὶ διέρχεται διὰ τοῦ ἄγιου Ιακώβου τοῦ Πέρσου· ἀπὸ δὲ τῶν ἔκεισσι εἰσέρχεται ἐν τῷ σεπτῷ ναῷ τοῦ ἄγιου μάρτυρος Μω-

Ed. L. βοκίου. εἰσελθὼν δὲ ὁ βασιλεὺς ἐν τῷ λουτῆρι καὶ διελθὼν μέχρι τῶν γραμμάτων τῶν ἀνερχομένων ἐν τῷ νάρθηκι, κακεῖσσι νιψάμενος, διέρχεται διὰ τοῦ νάρθηκος, στάτες δὲ οἱ πατρίκιοι καὶ στρατηγοὶ μετὰ τῆς συγκλήτου πλησίον τῆς εἰσ-αγούσης πύλης εἰς τὸν κοχλιάν, ἐπεύχονται τὸν βασιλέα, ¹⁵ ἔκαστος αὐτῶν ἡς προείρηται. ὃ δὲ βασιλεὺς δηριγευόμενος Μω. 56. b ὑπό τε τῶν ἀρχόντων τοῦ κουβονκλείου καὶ βασιλικῶν οἰκει-ακῶν, τοῦ τῆς καταστάσεως τε καὶ οἰλεντιαρίων, ἀνέρχεται διὰ τοῦ κοχλιοῦ, καὶ μικρὸν ἐκκλίνας ἀριστερὸν, διέρχεται διὰ τῶν κατηχουμενίων τοῦ νάρθηκος καὶ εἰσέρχεται εἰς τὸν τοιούτον κοιτῶνα αὐτοῦ, καὶ εἰσελθὼν ἀπαλλάσσει διβητήσιον ἀσπόρον, Βοὶ δὲ εὐνοῦχοι πρωτοσπαθάριοι ὑπαλλάσσονται διβητήσιοι ἀ-σπάρα καὶ συβάνια, βαστάζοντες καὶ τὰ σπιαθοβάκλια αὐτῶν, φρούριτες καὶ τὰ σπαθία αὐτῶν, διέρχονται ὑπισθεν τοῦ βα-

22. οσπαθάριος ed. et sic deinceps ubique.

tes, candidati simili habitu, scribones et mandatores cum virgis suis, omnes Imperatorem utrinque ambientes: in medio eorum silentiarii quatuor, virgas aureas gemmis ornatas gestantes, procedunt. (II.) Ab his omnibus partim equis, partim pedibus cunctibus stipatus Imperator, per forum, taurum, philadelphium, forum bovis, xerolophum et hexacionium transit. Postquam vero in trivium, ubi templum S. apostoli Onesimi situm est, pervenit, dextrorora deflectens, per S. Iacobi Persae transit, inde templum S. martyris Mocii petit. Baptisterium autem ingressus, ubi ad scalas narthecis pervenit ibique manus lavit, per narthecem transit, patriciū autem et strategi cum senatu prope portam in cochleam ducentem adstantes, faustis Imperatori eo, quo diximus modo apprēcantur. Deinde a praefectis cubitulo et Imperatoris ministris, ceremoniario et silentiariis cinctus, per cochleam adscendit, et paulo ad sinistrā declinans, per catechumenā narthecis ad suum cubiculum transit, quod ingressus, dibetum album mutat, eunuchi protospatharii dibetesia alba et sabana inutant, suosque spathobaculos et spathas gestantes, a tergo Impe-